



MIEJSKIE WODOCIAĞI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 366 101 500,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: http://www.mwik.bydgoszcz.pl

ZR-045/Rb/RZ/2023

Bydgoszcz, 31.08.2023

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Kanał deszczowy spinający projektowany kolektor deszczowy o śr. 1,6 m z istniejącym kanałem deszczowym o śr. 1,0 m w ul. Sułkowskiego w Bydgoszczy”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez wykonawców:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę technologii wykonania kanału DN300 z wykopu otwartego na przecisk sterowany? Ewentualna zmiana technologii niesie za sobą konieczność zmiany średnicy komór D1 i D2 z DN1000 na min. DN2000.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza dopuszczenia, w uzasadnionych przypadkach, w trakcie realizacji umowy, wykonania kanału DN 300 metoda bezwykopową pod warunkiem opracowania i uzgodnienia z Zamawiającym (za zgodą Projektanta) projektów zamiennych. Zmiana przez Wykonawcę technologii wykonania kanału nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy w terminie umownym oraz nie może powodować wzrostu należnego wynagrodzenia.

Postanowienia dotyczące ewentualnej zmiany umowy, w tym okoliczności zmiany umowy, zakresu zmiany, zostały określone w §14 wzoru Umowy, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie kanału spinającego dn 300 mm metodą bezrozkopową? Jeżeli tak to proszę o podanie parametrów rur.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź Zamawiającego do pytania 1 powyżej.

Pytanie 3:

Projekt organizacji ruchu przewiduje konieczność zachowania ciągłości funkcjonowania komunikacji publicznej. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany POR i zajęcie całej szerokości jezdni wraz z zastosowaniem objazdów?

Odpowiedź:

Tymczasową organizację ruchu należy wykonać zgodnie zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, załączonym do SIWZ.

W przypadku ewentualnej zmiany tymczasowej organizacji ruchu, koszty związane z jej uzgodnieniem i wdrożeniem ponosi Wykonawca.

Pytanie 4:

Projekt odbudowy nawierzchni przewiduje odtworzenie nawierzchni o szerokości 3 m. W opisie do projektu oraz w decyzji UP 732/2021 z dnia 10.08.2021 r, jest napisane że warstwę ścieralną należy odtworzyć mechanicznie za pomocą rozściełacza. Wtedy szerokość jest dużo większa niż 3 m. Proszę o wyjaśnienie jaką przyjąć szerokość odbudowy nawierzchni.

Odpowiedź:

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonym projektem odbudowy nawierzchni, uzgodnieniem nr UP 732/2021 z dnia 10.08.2021 r., uzgodnieniem ZDMiKP nr UP-4005/1228/2022 z dnia 30.12.2022 r.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zamówienia lub jego części metodą bezrozkopową?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź Zamawiającego do pytania 1 powyżej.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający potwierdza brak występowania wód gruntowych w rejonie wykonywania robót na głębokościach przewidzianych do ich prowadzenia?

Jaki system rozliczenia przewiduje Zamawiający, jeżeli jednak wystąpi konieczność nieprzewidzianego w dokumentacji przetargowej odwodnienia wykopów? Czy wchodzi to w zakres ryzyka Wykonawcy?

Odpowiedź:

Warunki gruntowo-wodne zostały określone w dokumentacji badań podłoża gruntowego, załączonej do SIWZ.

Postanowienia dotyczące ewentualnej zmiany umowy, w tym okoliczności zmiany, zakres zmiany, zostały określone w §14 wzoru Umowy, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 7:

Pomimo przewidywanej technologii szalowania wykopów, w świetle zakładanej szerokości i głębokości wykopów naszą wątpliwość budzi zaniżona powierzchnia przewidziana do odtworzeń nawierzchni. Z naszego doświadczenia wynika, że odłam krawędzi wykopu spowoduje zwiększenie powierzchni odtworzeń. Czy Zamawiający potwierdza, że prace ziemne i odtworzeniowe mają być wykonane jedynie w pasie wykopu zgodnie z przekazaną dokumentacją bez uwzględnienia klina odłamu?

Jaki system rozliczenia przewiduje Zamawiający, jeżeli wystąpi konieczność nieprzewidzianego w dokumentacji szerszego odtworzenia nawierzchni i prowadzenia robót ziemnych z klinem odłamu? Czy wchodzi to w zakres ryzyka Wykonawcy?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 4 powyżej.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu z uwzględniającym je przekierowaniem ruchu, zgodnie z projektem dołączonym do dokumentacji przetargowej będzie można wprowadzić i nie ma żadnych przesłanek administracyjnych stojących temu na przeszkodzie lub wymagających dodatkowych uzgodnień? Jeśli takowe przesłanki istnieją to jakie?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź Zamawiającego do pytania 3 powyżej.

Pytanie 9:

W związku ze wysokim stopniem komplikacji inwestycji, lokalizacji w newralgicznym punkcie miasta, koniecznością dokonania szeregu czasochłonných czynności administracyjnych oraz przede wszystkim możliwością wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych w szczególności dla robót drogowych-odtworzeniowych i zieleni drogowej, termin realizacji zadania (20.12.2023 r.) wydaje się zbyt krótki. Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie tego terminu do 30 kwietnia 2024 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. **„Kanał deszczowy spinający projektowany kolektor deszczowy o śr. 1,6 m z istniejącym kanałem deszczowym o śr. 1,0 m w ul. Sułkowskiego w Bydgoszcy”**:

1. We wzorze Umowy stanowiącym, załącznik nr 8 do SIWZ, w § 8 zmienia się treść:
 - 1) ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie:
„Wykonawca przy realizacji włączenia w studnię oznaczoną Dproj. (K1), zobowiązany jest uzgodnić wszystkie szczegóły z Inżynierem Kontraktu – panem (tel.).”;
 - 2) ust. 5, który otrzymuje nowe brzmienie:
„Wykonawca własnym staraniem i na swój koszt zrealizuje wszystkie wymagania zawarte w szczególności w piśmie RT.405/0521/2021 z dnia 24.06.2021 r. i decyzji ZDMiKP tj.: nr UP 732/2021 z dnia 10.08.2021 r. piśmie ENEA WEA22E005649 z dnia 15.11.2022 oraz w warunkach (w piśmie ZDMiKP z dnia 30.05.2023 r. znak UE-5041/200/WU/23), decyzjach, opiniach, uzgodnieniach i innych dokumentach, przywołanych w dokumentacji projektowej, które zostały wskazane przez gestorów sieci, instytucje i inne organy, jako do zrealizowania przez Zamawiającego”.
2. Dokumentację projektową opisującą przedmiot zamówienia, wskazaną w Załączniku nr 9 do SIWZ, uzupełnia się o pismo ZDMiKP z dnia 30.05.2023 r. znak UE-5041/200/WU/23.

W załączeniu Zamawiający udostępnia ww. pismo ZDMiKP, o którym mowa w pkt. 2 powyżej.

Powyższe wyjaśnieni i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem

Członek Zarządu
mgr Elżbieta Szczepkowska